2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

         XÃ NGỌK TỤ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /QĐ-UBND
	Ngọk Tụ, ngày 01 tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao nhiệm vụ quản lý và sử dụng tài khoản tại Kho bạc Nhà nước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGỌK TỤ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024; Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;
Căn cứ Thông tư số 18/2020/TT-BTC ngày 31 tháng 3 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về hướng dẫn đăng ký và sử dụng tài khoản tại kho bạc nhà nước; Thông tư số 41/2025/TT-BTC ngày 16 tháng 6 năm 2025 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 123/2014/TT-BTC ngày 27/8/2014 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn tổ chức vận hành, khai thác hệ thống thông tin quản lý ngân sách và kho bạc (tabmis); Thông tư số 18/2020/TT-BTC ngày 31 tháng 3 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn đăng ký và sử dụng tài khoản tại kho bạc nhà nước; Thông tư số 324/2016/TT-BTC ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định hệ thống mục lục ngân sách nhà nước đã được sửa đổi, bổ sung tại Thông tư số 93/2019/TT-BTC ngày 31 tháng 12 năm 2019, Thông tư số 51/2022/TT-BTC ngày 11 tháng 8 năm 2022 và Thông tư số 84/2024/TT-BTC ngày 26 tháng 11 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Tài chính; Thông tư số 46/2025/TT-BTC ngày 20 tháng 6 năm 2025 của Bộ Tài chính: Sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Tài chính trong lĩnh vực kế toán, kiểm toán để đẩy mạnh phân cấp, phân quyền và sắp xếp tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp; Thông tư số 57/2025/TT-BTC ngày 25 tháng 6 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ của Sở Tài chính thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh và chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn trong lĩnh vực Tài chính - Kế hoạch của cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân cấp xã;
Căn cứ Văn bản số 9445/BTC-QLKT ngày 27 tháng 6 năm 2025 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn công tác kế toán khi tổ chức thực hiện sắp xếp theo mô hình chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ Văn bản số 11357/BTC-KBNN ngày 25 tháng 7 năm 2025 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn nội dung liên quan đến việc đăng ký và sử dụng tài khoản của các đơn vị cấp xã tại Kho bạc nhà nước khi thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ Nghị quyết số 03/NQ-HĐND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Hội đồng nhân dân xã Ngọk Tụ về việc thành lập các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban  nhân dân xã Ngọk Tụ;

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Ngọk Tụ về việc bổ nhiệm ông Phạm Phú Cường giữ chức vụ Trưởng phòng Kinh tế xã Ngọk Tụ;
Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế tại Tờ trình số 04/TTr-PKT ngày 01 tháng 8 năm 2025 và đề nghị của Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao ông Phạm Phú Cường, Trưởng phòng Kinh tế xã Ngọk Tụ, thực hiện nhiệm vụ quản lý và sử dụng các tài khoản ngân sách của xã tại Kho bạc Nhà nước theo ủy quyền của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, bao gồm:

- Tài khoản chi bằng Lệnh chi tiền.
- Tài khoản ghi thu, ghi chi.
- Tài khoản chi dự toán chi chuyển giao.
- Tài khoản tiền gửi ngân sách xã Ngọk Tụ.

Ông Phạm Phú Cường có trách nhiệm tổ chức thực hiện việc sử dụng, hạch toán, thanh quyết toán các khoản thu - chi qua tài khoản nêu trên, đảm bảo công khai, minh bạch và đúng quy định pháp luật hiện hành.

Thời gian ủy quyền: Từ ngày 01/8/2025 đến khi có văn bản khác thay thế.
Điều 2. Tổ chức thực hiện

Ông Phạm Phú Cường chủ động phối hợp với Kho bạc Nhà nước, các cơ quan chuyên môn liên quan để triển khai thực hiện, chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã và trước pháp luật về việc quản lý, sử dụng các tài khoản được giao.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, ông Phạm Phú Cường, các bộ phận chuyên môn và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực Đảng ủy (b/c);

- Thường trực HĐND xã (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã

- Phòng GD số 26 - KBNN khu vực XV;

- Các đơn vị liên quan;

- Lưu: VT, PKT, PVHXH.
	CHỦ TỊCH

Sa Phương

PAGE